息，阳新华川承担连带清偿责任，阳新华川已上诉。2016年12月，阳新华川因账户被法院冻结强制划款而

实际发生代偿损失844,019.25元，至本报告披露日以上账户已解冻。2017年4月，控股股东大通集团按照“旌

能天然气和罗江天然气（含两家公司的子公司）存在本次收购前发生的或有事项，将对上市公司先行补偿”

承诺，向阳新华川支付了1,093.00万元，用于补偿可能发生的连带清偿损失。

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

3、新签分布式能源项目情况

2017年4月，公司控股子公司四川大通睿恒能源有限公司与北京光环新网科技股份有限公司签署了项

目合作框架协议。约定在北京周边投资建设燕郊、太和桥及房山三个IDC分布式能源项目，三个项目总装

机容量合计为108MW。同月，睿恒能源与相关方签订了河北燕郊和北京太和桥两个数据中心分布式能源项

目的正式投资协议，两个项目总投资不超过人民币36,000.00万元。详情见公司于2017年4月29日刊载于巨

潮资讯网的《关于子公司睿恒能源签订河北燕郊和北京太和桥两个数据中心分布式能源项目投资协议的公

告》。

   4、罗江天然气计提减值准备的情况

由于 2016 年 1 月 15 日中联资产评估集团有限公司出具的以 2015 年 6 月 30 日为评估基准日的中联评

报字（2016）第 42 号评估报告选择收益法的评估结果作为最终评估结论，而收益法净利润预计数的依据

是罗江天然气提供的历史经营数据和未来发展规划等资料。2016 年，受宏观经营环境影响，罗江天然气工

业用户的用气量减少；同时，受罗江县房地产开发市场不景气，人口流入不明显，新建大学城和煤改气客

户尚未落实等因素影响，2016 年罗江天然气实际实现净利润低于评估报告净利润预计数。

根据中联资产评估集团有限公司以2016年12月31日为评估基准日重新评估出具的中联评咨字[2017]第

640号《四川大通燃气开发股份有限公司商誉减值测试所涉及的罗江县天然气有限公司资产组组合预计未

来现金流量的现值咨询项目评估咨询报告》，罗江天然气的净利润预计数依据已发生较大变化。本次评估

显示，罗江天然气的商誉为6,140.71万元，较原罗江天然气商誉减少3,230.30万元。因此，按照会计核算的

谨慎性原则，拟对罗江县天然气计提减值准备3,300万元，占罗江天然气合并商誉的35.21%，占公司全部合

并商誉的6.33% 。

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,761,940 20.28% 78,690,807   78,690,807 135,452,747 37.77%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,761,940 20.28% 78,690,807   78,690,807 135,452,747 37.77%

其中：境内法人持股 56,751,613 20.27% 48,544,569   48,544,569 105,296,182 29.36%

   境内自然人持股 10,327 0.00% 30,146,238   30,146,238 30,156,565 8.41%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 223,178,262 79.72%   223,178,262 62.23%

1、人民币普通股 223,178,262 79.72%   223,178,262 62.23%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 279,940,202 100.00% 78,690,807   78,690,807 358,631,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司向 5 名特定对象非公开发行新股 78,690,807 股，其中：天津大通投资集团有限公司认购

38,544,569 股；李可珍认购 6,162,952 股；李朝波认购 11,135,097 股；陈蓉章认购 12,848,189 股；四川

大通燃气开发股份有限公司-第一期员工持股计划认购 10,000,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

中国证券监督管理委员会《关于核准四川大通燃气开发股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2016]897 号），核准公司非公开发行不超过 78,690,807 股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次新增股份 78,690,807 股于上市日（2016 年 6 月 8 日）前一交易日正式列入公司股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因实施非公开发行股份，总股本由期初的 279,940,202 股变更为 358,631,009 股，致使报

告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，报告期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东